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DIGITAL-РЕСУРСТЫҚ ТӘСІЛ БІЛІМ БЕРУ ПРОЦЕСІН 
ҰЙЫМДАСТЫРУДЫҢ ЖАҢА МОДЕЛІ РЕТІНДЕ

Мақалада білім беру процесін ұйымдастырудың жаңа моделі 
ретінде digital-ресурстық тәсілге арналған бірқатар зерттеулердің 
нәтижелері жинақталған. Осы жұмыстың мақсаты – білім 
берудің жаңартылған мазмұны контексінде тарих сабақтарына 
digital-ресурстарды енгізу үдерісін зерттеу. Тарихты зерделеуге 
тұрақты оқу мотивациясын қалыптастыру үшін, ең алдымен, 
оқушылардың пәнге деген қызығушылығын тудыратын оқыту 
әдістері мен құралдарын таңдау маңызды екендігі атап өтілді. 
Бұл мәселені шешудің әмбебап нұсқасы жаңартылған білім беру 
мазмұны жағдайында көрсетілген, нәтижесінде digital-ресурстық 
тәсіл білім беру процесін ұйымдастырудың жаңа моделі болып 
табылады. Зерттеу барысында мұғалімдердің тарих сабақтарын 
жобалау кезінде digital-ресурстарды пайдалану мәселелері 
негізделген. Тарих мұғалімдерінің оқытуда digital-ресурстарды 
пайдалануға деген көзқарасы мен дайындығын және жақын арадағы 
перспективаларды анықтау мақсатында сауалнама жүргізу арқылы 
196 респондент сұралды. Жалпы алғанда, зерттеу (а) технологиялық 
интеграция дәрежесін сипаттауға және сандық бағалауға, (б) 
сандық ресурстардың мүмкіндіктерін арттыруға бағытталған 
қолданыстағы зерттеу топтары аясында жүргізілді. Сонымен 
қатар, бұл зерттеу тарих сабағында digital-ресурстарды пайдалануға 
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бағытталған, өйткені қазіргі уақытта сабақта digital-ресурстарды 
практикалық қолданудың белгілі бір тәжірибесі жинақталған.

Кілтті сөздер: digital-ресурс, білім беру процесі, енгізу, 
мұғалімдер, дайындық.

кіріспе
тәжірибенің жаңа саласы, сандық тарих (Digital History) гуманитарлық 

ғылымдардағы «сандық бетбұрыс» аталатын, сандық құралдар мен 
технологияларды қолдана отырып, талдаудың жаңа түрін жасау арқылы 
тарихи интерпретацияларды түсінуге, зерттеуге және дамытуға арналған 
ғылыми жанрдың алдыңғы қатарында.

Интернеттегі сандық тарихи ресурстар мұғалімнен оқушыға баса назар 
аудара отырып, оқушыларға тарих туралы жеке түсінік қалыптастыруға 
мүмкіндік береді. сандық тарихи ресурстарды оқу мақсатында пайдалану 
тарихты оқыту сипатын түбегейлі өзгертуге бірегей мүмкіндік береді. 
тарих мұғалімдері әрдайым бастапқы көздерден алынған құжаттарды 
қолданғанымен, қолда бар деректер олардың қолдануы шектеулі 
болғандығын көрсетеді. тарих мұғалімдері мен білім алушылар қазір 
сандық тарихи ресурстарды әлдеқайда көп мөлшерде қолдана алады. 
тарих сабақтарында сандық технологияларды қолдану оқыту сапасына 
әсер етеді, бұл оқу процесін ұйымдастыруды түбегейлі өзгертеді. сандық 
технологияларды қолдану мәселесін терең зерттеу үшін сабақты жобалау 
процесін түсіну қажет. 

дей тұра, зерттеулер мен практикалық тәжірибе оқытушылар 
құрамының сандық құзыретінің жеткіліксіздігі және жалпы білім беру 
мекемелерінің сандық технологияларды игеру әзірлігінің әлсіздігі негізгі 
проблема болып табылатынын көрсетеді.

осыған байланысты, зерттеудің негізгі мақсаты білім берудің 
жаңартылған мазмұны контексінде тарих сабақтарына digital-ресурстарды 
енгізу үдерісін қарастыру болып табылады.

осы мақсатқа жету үшін келесі міндеттер қойылды:
– «сандық тарих» (Digital History) ұғымының мазмұнын нақтылау;
– мұғалімдердің digital-ресурстарға қатынасын, аймақтық мектептердегі 

білім беру процесінде қандай орын алатынын, оларды пайдалану тиімділігіне 
қандай факторлар әсер ететінін анықтау.

Материалдар мен әдістер
бүгінде әлемнің қарқынды дамып келе жатқан ақпараттық және 

коммуникативті кеңістігі тарихи білімнің маңыздылығын күшейтеді. тарихи 
білім беруде сандық технологияларды енгізу үдерісі түрлі авторлардың 
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зерттеу объектісіне айналды. соңғы жылдары цифрлық бұрылыстың 
тарихи информатиканың Digital History және Digital Humanities қатынасына 
әсерін талдауға талпыныс жасалды [1], «сандық айналымның» тарихшы 
мамандығына, тарихи зерттеулердің әдіснамасы мен практикасына, сондай-
ақ тарихи білімге әсері зерттелді [2], жалпы тарихи информатиканың 
қазіргі жағдайына, оның сандық гуманитаристика және сандық тарих 
сияқты бағыттармен қатынасына баға берілді [3]. автор зерттеліп отырған 
проблематикада [4] сандық бұрылыс және тарихи дереккөздерді жаппай 
цифрландыру жағдайында тарих ғылымының дамуына байланысты 
қазіргі заманға сай сын-қатерлер мен проблемаларды атап өтеді. тарихи 
информатика мен «сандық тарихтың», соның ішінде сандық қоғамдық 
тарихтың арақатынасы егжей-тегжей талданады.

осыған байланысты д. с. артамонов сандық тарих деп «тарихи 
дереккөздерді цифрлауға, тарихи зерттеулер практикасында сандық 
құралдар мен медианы қолдануды зерттеуге және сандық технологияларды 
қолдана отырып, өткенді тану және визуализациялау ерекшеліктерін 
талдауға байланысты сандық гуманитарлық ғылымдардың құрамдас бөлігі 
ретінде» түсінуді ұсынады [5]. Х. салмидің пікірінше, Digital History – 
бұл жаңа коммуникациялық технологиялар мен медиа қосымшаларды 
және тарихи білімді талдау, өндіру және тарату үшін есептеу әдістерімен 
эксперименттерді қолдана отырып, өткенді зерттеу және ұсыну тәсілі [6].

тарихи зерттеулердегі сандық айналымның ұзақ мерзімді трендтерінің 
әсерін ескере отырып, И. М. гарскова «батыста Digital History Digital 
Humanities-ке ұқсас, тарихи информатиканың атауы қарапайым өзгерту 
ретінде қарастырылады және «сандық тарих» өзіндік «иемдену стратегиясына» 
сәйкес кванттық тарихпен де, тарихи информатикамен де, олардың барлық 
жетістіктерін өз жетістіктері ретінде жариялай отырып анықтайтындығына 
назар аударады, дегенмен, шын мәнінде, ол ең алдымен сандық медианы, 
құралдарды және қызметтерді тарихи зерттеулер тәжірибесінде қолдануға, 
цифрландырылған тарихи дереккөздерді ұсынуға және визуализациялауға, 
сондай-ақ сандық қоғамдық тарихты дамытуға бағытталған» деп 
ескереді [7]. о. М. бызова да «қоғамның қазіргі өмір сүру жағдайлары 
сандық технологиялардың, оның ішінде тарихи зерттеулердің одан әрі 
дамуын ынталандырады. тарихи зерттеулерді цифрландырудың әлеуетті 
мүмкіндіктерін іске асырудың маңызды шарты сандық коммуникацияға 
қатысушыларда ақпараттық технологиялар мен желілік кеңістікте жұмыс 
істеу дағдыларын одан әрі дамыту болып табылады» деп атап өтті [8].

педагог кадрларды сандық технологияларды пайдалануға даярлау 
мәселесін мазмұндық тұрғыдан зерттей отырып, авторлар тұтастай алғанда 
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бұл мәселе түрлі зерттеулер объектісіне айналғанын анықтады. сонымен, 
«болашақ тарих мұғалімін кәсіби даярлаудың жаңа мақсаттары тарихи 
ақпараттың электронды тасымалдаушыларымен жұмыс жасау кезінде оқу 
материалын мультимедиялық ұсыну әдістеріне оқыту бағдарламасындағы 
тиісті өзгерістерді анықтайды» деп аталған мәселеге назар аударуды  
а. М. белавин, л. В. женина және т.б. атап өтті [9].

т. с. антонова мен а. л. Харитоновтың мультимедиялық 
тарих оқулығын жасаушылар тұрғысынан оқу процесіне арналған 
компьютерлік бағдарламаларды құрудың үш әдістемелік тәсілі қалыптасты:  
1) қажетті ақпараттың үлкен көлеміне жылдам қол жеткізуге көмектесетін 
мультимедиялық энциклопедиялар құру; 2) негізгі компонент 
гиперсілтемелері бар, сондай-ақ иллюстрациялық материалдар, бақылау 
модулі де болуы мүмкін мәтін болып табылатын гипермәтіндік оқулықтар 
әзірлеу; 3) дербес компьютердің мультимедиялық мүмкіндіктері жетекші 
болып табылатын дәріс курстарының «мультимедиялық экранизацияларын» 
құру [10]. осыған байланысты, И. а. Маланов, е. н. Мадаева үшінші тәсіл 
мектеп оқушыларын оқытуда кең таралғанын атап өтті. Компьютерлік тарих 
бағдарламалары визуалды және дыбыстық сүйемелдеуді қамтуы керек. 
оқыту бағдарламасында бақылау модульдері болуы керек. сонымен қатар, 
дамыту модулі қажет. осындай қағидаттарға негізделген компьютерлік 
бағдарлама студенттердің тарихи білім мен дағдыларды жеке игеру процесін 
басқарады, материалды бейнелі қабылдауға ықпал тигізіп, пайдаланушыларға 
эмоционалды әсер етеді [11]. н. шевченко «қазіргі оқытуды мультимедиа 
технологиясынсыз елестету қиын. Мультимедиялық бағдарламалар 
мұғалімдер мен оқушыларға кең мүмкіндіктер ашады» деп атап өтті 
[12]. М. Э. бекирова тарихты оқытуда жеке тұлғаға бағытталған тәсілді 
қолдануды негіздейді [13]. В. В. барабановтың тарихты зерделеуге тұрақты 
оқу мотивациясын қалыптастыру үшін бірінші кезекте білім алушылардың 
пәнге қызығушылығын тудыратын оқыту әдістері мен құралдарын таңдау 
маңызды деген пікірімен келісу керек [14]. аталған мәселеде білім берудің 
жаңартылған мазмұны жағдайында және салдарынан білім беру процесін 
ұйымдастырудың жаңа модельдері белсенді дамуы жағдайында бұл мәселені 
шешудің жалғыз әмбебап нұсқасы digital-ресурстық тәсіл болып табылады.

осылайша, зерттеудің негізгі әдістері ретінде: тарих сабақтарында 
оқытуды цифрландырудың түрлі тәсілдерін талдау, сондай-ақ сандық 
технологияларды қолдану; тарих сабағын жобалау кезінде білім беру процесі 
субъектілерінің digital-ресурстарды пайдалануға дайындығын анықтау 
бойынша сауалнама жүргізілді.
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нәтижелер мен талқылаулар
тарих мұғалімдерінің (196 респондент) оқытуда digital-ресурстарды 

пайдалануға көзқарасы мен дайындығын, жақын арадағы перспективаларды 
анықтау мақсатында зерттеуге қатысушылардың хабардар болуының түрлі 
деңгейін көрсеткен сауалнама жүргізілді.  

«сіз digital-ресурстардың қандай түрлерін қолданасыз?» (бірнеше 
нұсқада) сұрағына жауап беру кезінде 44 педагог мультимедиялық білім беру 
бағдарламаларын, 29 – цифрлық иллюстрацияларды, 37 – мультипликациялық 
бейнероликтер түріндегі ресурстарды, 32 – сабақтардың электрондық 
конспектілерін, 20 – сандық электрондық оқу материалдарын, 11 – білім беру 
ойындарын, 23 – өзге ресурстарды пайдаланғанын көрсетті.

ақпараттық мәліметтерге сәйкес, респонденттер сандық ресурстар 
туралы нақты түсінікке ие, сонымен қатар оларды тәжірибеде үнемі 
қолданады. павлодар қаласының мектептерінде пайдаланылатын сандық 
білім беру ресурстарының рейтингі төмендегідей: 

1-ші орын – мультимедиялық білім беру бағдарламалары;
2-ші орын – сандық суреттер;
3-ші орын – мультипликациялық бейнероликтер;
4-ші орын – сабақтардың электрондық конспектілері;
5-ші орын – сандық электрондық оқу материалдары;
6-шы орын – білім беру ойындары.
алайда, «сіз digital-ресурстардың қандай түрлерін көп қолданасыз?» 

сұрағына берілген жауаптар павлодарлық мектептердің мұғалімдері 
пайдаланатын digital-ресурстардың танымалдылығының рейтингтік көрінісін 
сәл өзгертті (1 сурет).
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Cурет 1 – тарих сабақтарында мұғалімдер қолданатын 
digital-ресурстардың түрлері

нәтиже көрсеткендей, мұғалімдер сабақта қолданатын сандық 
ресурстардың түрлері салыстырмалы түрде  бір сипатты, монотонды, 
сондықтан олардың дидактикалық мүмкіндіктері білім беру тәжірибесінде 
толық орындалмайды.

педагогтердің digital-ресурстарды пайдалануға қатынасын зерттеу 
сауалнаманың келесі екі сұрағына жауаптарын талдау барысында жүргізілді: 
«сіз тарих сабақтарында digital-ресурстарды пайдаланасыз ба?» және 
«сабақтарда сандық ресурстарды қаншалықты жиі қолданасыз?». бұл 
сұрақтардың мақсаты тарих бойынша мультимедиялық сабақтардың 
пайызын анықтау болды (2-сурет).
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 Cурет 2 – Мұғалімдермен мультимедиялық ортада өткізілетін 
сабақтардың үлесі

сауалнама нәтижелерін өңдеу, мұғалімдердің басым көпшілігі 
digital-ресурстарды оқытуда қосымша оқу материалы ретінде (59,64 %) 
пайдаланатынын және мектептердегі тарихи білім беру процесінде 
мультимедиялық сабақтардың үлесі 50 %-дан асатынын көрсетті (2 сурет).

Мұғалімдердің басым көпшілігі digital-ресурстарды пайдалануға оң 
көзқарасты сақтап, білім алушылардың оқу іс-әрекетін ынталандырушы 
әсерін мойындайтыны айқын.

Келесі сұрақ «Мұғалімдер сандық ресурстарды қалай пайдаланады, 
оқушылардың мүмкіндіктері мен ақпараттық дағдыларын және сабақта 
шешілетін оқу міндеттерін ескере отырып, дайын ресурстарды ала ма немесе 
өзгерте ме?». бұл сұрақтың жауабы мұғалімнің кәсіби шеберлік деңгейін, 
оның дербестігін, шығармашылығын, ақпараттық мәдениетінің белгілі бір 
деңгейін ашады. 

3-диаграммадан мұғалімдердің көпшілігі Интернет желісінде ұсынылған 
дайын digital-ресурстарды пайдалануды жөн көретіндігі байқалады. дей 
тұра, көптеген мұғалімдер кейде өзгерістер енгізетінін айтады – олар мәтінді 
түзетеді, таңдаулы тапсырмаларды немесе фрагменттерді қолданады және т.б.
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Cурет 3 – тарих мұғалімдерінің оқу процесінде digital-ресурстарды 
пайдалану тәсілдері

сауалнама нәтижелері көрсеткендей, мұғалімдердің тек 20 %-ы digital-
ресурстарды өз бетінше жобалауға дайын. бұл дегеніміз, педагогтердің 
негізгі бөлігі (80 %) білім беру ресурстарын әзірлеуде қиындықтарға ие, 
яғни мұғалімдермен сандық дағдыларды арттыру бойынша арнайы жұмыс 
ұйымдастыру қажеттігін көрсетеді.

қорытынды
осылайша, жүргізілген зерттеу өңірлік мектеп мұғалімдерінің digital-

ресурстарға қатынасын, аталған ресурстардың білім беру үдерісіндегі орны 
мен тарих сабақтарын жобалау кезінде digital-ресурстарды пайдаланудың 
тиімділігіне факторлар әсерінің маңыздылығын көрсетті.

неғұрлым сапалы нәтижеге қол жеткізу үшін мұғалімдердің кәсіби 
қызметінде digital-ресурстарды қолдану саласындағы сандық дағдыларының 
деңгейін арттыру бойынша әлі де көптеген мәселелерді шешу қажет. Мұндай 
жұмыстың мазмұны мұғалімдерге сандық ресурстарды әзірлеуге белсенді 
қатысуға кедергі келтіретін қиындықтарды жеңуге, яғни бүгінгі таңда Digital 
History-мен тікелей байланысты білім сапасын арттыруға бағытталуы керек.
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DIGITAL-ресурсный ПодХод как новая МоделЬ 
органиЗаЦии оБраЗователЬного ПроЦесса

В статье обобщены результаты ряда исследований, посвященных 
digital-ресурсным подходам как новой модели организации 
образовательного процесса. Цель данной работы – исследование процесса 
внедрения digital-ресурсов на уроках истории в контексте обновленного 
содержания образования. Отмечено, что для формирования устойчивой 
учебной мотивации к изучению истории, важно подобрать такие 
методы и инструменты обучения, которые в первую очередь вызовут 
у обучающихся интерес к предмету. Указывается на универсальный 
вариант решения этой задачи в условиях обновленного содержания 
образования и, как следствие, digital-ресурсный подход является новой 
моделью организации образовательного процесса. В ходе исследования 
обоснованы проблемы учителей по использованию digital-ресурсов при 
проектировании уроков по истории. Путем проведения анкетирования 
с целью выявления отношения и готовности учителей истории к 
использованию digital-ресурсов в обучении и определения ближайших 
перспектив были опрошены 196 респондента. В целом настоящее 
исследование было проведено в контексте существующих групп 
исследований, которые стремились (а) описать и количественно 
оценить степень технологической интеграции, и (б) увеличить 
возможности digital-ресурсов. Это исследование направлено также на 
использование digital-ресурсов на уроке истории, так как к настоящему 
времени накоплен определенный опыт практического применения digital-
ресурсов на занятиях.

Ключевые слова: digital-ресурс, образовательный процесс, 
внедрение, учителя, готовность.
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DIGITAL-RESOURCE APPROACH AS A NEW MODEL   
OF THE EDUCATIONAL PROCESS ORGANIZATION

The article summarizes the results of a number of studies on digital 
resource approaches as a new model for organizing the educational 
process. The purpose of this work is to study the process of introducing 
digital resources in history lessons in the context of the updated content 
of education. It is noted that in order to form a sustainable educational 
motivation for the study of history, it is important to choose such teaching 
methods and tools that will primarily arouse students’ interest in the subject. 
It points to a universal solution to this problem in the context of the updated 
content of education and, as a result, the digital resource approach is a 
new model for organizing the educational process. The study substantiates 
the problems of teachers in using digital resources when designing history 
lessons. By conducting a survey to identify the attitude and readiness of 
history teachers to use digital resources in teaching and to determine the 
immediate prospects, 196 respondents were interviewed. In general, this 
study was conducted in the context of existing research groups that sought 
to (a) describe and quantify the degree of technological integration, and 
(b) enhance the capabilities of digital resources. This study is also aimed 
at the use of digital resources in the history lesson, since by now certain 
experience has been accumulated in the practical use of digital resources 
in the classroom.

Keywords: digital resource, educational process, implementation, 
teachers, readiness.



теруге 14.12.2022 ж. жiберiлдi. басуға 30.12.2022 ж. қол қойылды.
Электронды баспа

3,65 Mb RAM
шартты баспа табағы 24,4. 

таралымы 300 дана. бағасы келiciм бойынша.
Компьютерде беттеген з. с. Искакова

Корректорлар: а. Р. омарова, д. а. Кожас
тапсырыс № 3997

сдано в набор 14.12.2022 г. подписано в печать 30.12.2022 г.
Электронное издание 

3,65 Mb RAM
Усл.п.л. 24,4. тираж 300 экз. Цена договорная.

Компьютерная верстка з. с. Искакова
Корректоры: а. Р. омарова, д. а. Кожас

заказ № 3997

«Toraighyrov University» баспасынан басылып шығарылған
торайғыров университеті

140008, павлодар қ., ломов к., 64, 137 каб.

«Toraighyrov University» баспасы
торайғыров университеті

140008, павлодар қ., ломов к., 64, 137 каб.
8 (7182) 67-36-69

e-mail: kereku@tou.edu.kz
www.pedagogic-vestnik.tou.edu.kz


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk87453932
	_Hlk87454043
	_Hlk87454165
	_Hlk87454411
	_GoBack
	_Hlk111825250
	_GoBack
	_Hlk100496831
	_Hlk100496838
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk108953482
	_Hlk104276000
	_Hlk102668518
	_Hlk114038125
	_Hlk114035958
	_Hlk102405285
	_Hlk108547933
	_Hlk114041051
	_Hlk113435368
	_Hlk113436016
	_GoBack
	_Hlk103856459
	_Hlk116038939
	_Hlk116039141
	_Hlk116039225
	_Hlk112970670
	_Hlk116039972
	_Hlk116461421
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

